
 

 
 

УКРАЇНА                                   

ПОКРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
 

 

від 02.03.2022 № 8/26-3 

             м.Покровськ 

 

 

Про підтримку мешканців 

Покровської міської територіальної громади 

на період дії воєнного стану в Україні 

 

Керуючись Указом Президента України №64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні», затвердженим Законом України «Про затвердження Указу 

Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24.02.2022         

№ 2102-IX, Податковим кодексом України від 02.12.2010 №2755-VI (зі змінами), 

Бюджетним кодексом України від 08.07.2010 №2456- VI (зі змінами), згідно із 

статтями  26, 59, 73 Закону України  від 21.05.1997 № 280/97-ВР «Про місцеве 

самоврядування в Україні» (із змінами), міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.На період дії воєнного стану в Україні звільнити: 

1.1. мешканців Покровської міської територіальної громади від сплати за 

житлово-комунальні послуги, а саме: 

-  послуги з теплопостачання; 

- послуги з водопостачання та водовідведення; 

- послуги з вивозу твердих побутових відходів. 

1.2. платників орендної плати за користування нерухомим майном, що 

перебуває в комунальній власності. 

 

2. Керівникам комунальних підприємств, що надають житлово-

комунальні послуги, зазначені в п.п.1.1. цього рішення, (Батенко М.В., Ліннік Р.Ю,   

Зусмановський Д.К.): 

2.1. не нараховувати плату за надання послуг мешканцям Покровської 

міської територіальної громади, починаючи з 01.02.2022 

2.2. щомісячно надавати Покровській міській раді підтверджуючі 

документи щодо втрат в результаті звільнення мешканців громади від виконання 

зобов’язань за оплату послуг. 

 

3. Заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів 

ради Добровольському О.О. підготувати звернення до енергопостачальних 

компаній та керуючих компаній з обслуговування житлового фонду щодо 

ненарахування плати за відповідні послуги на період дії воєнного стану в Україні. 

 

4. Департаменту фінансово-економічної політики та управління 

активами Покровської міської ради Донецької області (Порецька) під час внесення 



змін до бюджету Покровської міської територіальної громади на 2022 рік 

враховувати відшкодування втрат комунальних підприємств згідно 

підтверджуючих документів. 

 

5. Координацію роботи за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради           

Добровольського О.О.,  контроль – на постійну комісію з питань планування, 

бюджету і фінансів, інвестиційної політики (Харчевна). 

 

 

 

Міський голова        Р.В.Требушкін 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


